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Modernizacja lodowiska im. Adama „Rocha” Kowalskiego przy ul. Siedleckiego otrzyma 3 mln zł
dofinansowania z programu budowy lodowisk – edycja 2025 Ministerstwa Sportu i Turystyki. Zarząd
Infrastruktury Sportowej ogłosił już postępowanie na realizację inwestycji.

Krakowskie lodowisko z ministerialnym wsparciem

Miasto Kraków pozyskało 3 mln złotych dofinansowania z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w
ramach Programu budowy lodowisk – edycja 2025, której organizatorem jest Ministerstwo Sportu i
Turystyki. Kwota ta zostanie przeznaczona na modernizację hali lodowej przy ul. Siedleckiego, która
jest ważną inwestycją dla lokalnego sportu.

– Zdecydowaliśmy, że modernizacja krakowskiego lodowiska zostanie dofinansowana kwotą 3 mln zł –
maksymalną przewidzianą w ramach programu. Cracovia ma prężnie działającą akademię, w której
trenują chłopcy i dziewczynki. Chcemy przyczynić się do wykuwania nowych talentów. Może wśród
szkolących się tutaj zawodniczek i zawodników są przyszli olimpijczycy, czego wszyscy byśmy sobie
życzyli – mówi Ireneusz Raś, sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki.

Program budowy lodowisk ma zwiększyć dostępność infrastruktury dla sportów łyżwiarskich w całej
Polsce. Obiekty wybudowane lub zmodernizowane przy wsparciu ministerialnych środków mają
zachęcać do częstszego ruchu i popularyzować aktywność sportową na lodzie.

Kolejny krok rozwoju infrastruktury sportowej

Modernizacja lodowiska im. Adama „Rocha” Kowalskiego jest elementem konsekwentnie realizowanej
strategii rozwoju infrastruktury sportowej w Krakowie. Celem jest tworzenie obiektów, które będą
służyć przez kolejne dekady, spełniać współczesne standardy i odpowiadać na realne potrzeby
użytkowników.

– Dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu i Turystyki możemy zrealizować tę inwestycję przy
jednoczesnym ograniczeniu wydatków z budżetu miasta. To ważne, bo lodowisko od lat służy
mieszkańcom i klubowi, a jego stan techniczny jasno pokazuje, że modernizacja jest dziś konieczna –
podkreśla Aleksander Miszalski, Prezydent Miasta Krakowa – W 2024 i 2025 roku pozyskaliśmy już
blisko 34 mln zł bezzwrotnych środków zewnętrznych na rozwój infrastruktury sportowej, co pozwala
nam konsekwentnie unowocześniać miejskie obiekty – dodaje.

Wśród inwestycji, na które Kraków pozyskał w ciągu ostatnich dwóch lat bezzwrotne środki z funduszy
zewnętrznych, są: modernizacja „Orlików”, budowa boisk klubowych i kompleksów sportowych, a
także pływalni na terenie KS Clepardia czy hali sportowej KS Wanda.

 



Jak zmieni się lodowisko przy Siedleckiego?

Zakres prac przy ul. Siedleckiego obejmuje kompleksową modernizację systemu chłodniczego wraz z
wymianą płyty lodowiska i wykonaniem nowej tafli zgodnej z aktualnymi wytycznymi Polskiego
Związku Hokeja na Lodzie.

– Dzięki przeprowadzonej modernizacji lodowisko stanie się bardziej komfortowe, bezpieczne i
energooszczędne. Dzisiaj ogłosiliśmy postępowanie, zgodnie z przygotowaną dokumentacją.
Chcielibyśmy rozpocząć prace jak najszybciej, tak aby inwestycja przebiegała sprawnie i bez
opóźnień, a obiekt był gotowy na kolejny sezon. Zależy nam także na bieżącej współpracy z klubem,
żeby w czasie modernizacji zapewnić ciągłość szkolenia i treningów – zaznacza Tomasz Marzec,
dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.

W ramach inwestycji powstaną m.in. instalacja odzysku wody, nowa maszynownia chłodnicza oraz
stacja uzdatniania wody z odwróconą osmozą, która poprawi jakość lodu. Zaplanowano także remont
pomieszczeń technicznych i przygotowanie podkonstrukcji oraz montaż paneli fotowoltaicznych.
Celem zaplanowanych prac jest to, aby dzięki ograniczeniu zużycia mediów i kosztów eksploatacji,
utrzymanie lodowiska było tańsze.

Wymienione zostanie oświetlenie hali na instalację spełniającą wymogi transmisji telewizyjnych i
standardy PZHL. Obiekt zostanie także wyposażony w system wideo-gol. Te zmiany wpłyną
pozytywnie na odbiór wydarzeń odbywających się na obiekcie.

– Cieszymy się, że lodowisko przejdzie kompleksową modernizację, bo to inwestycja, na którą
środowisko hokejowe w Krakowie czekało od lat. Nowoczesna infrastruktura przełoży się na lepsze
warunki treningowe i możliwość organizacji wydarzeń na wyższym poziomie sportowym. To ogromna
szansa na dalszy rozwój klubu i szkolenie kolejnych pokoleń hokeistów – przyznaje Agata Michalska,
prezes zarządu Cracovia Hokej.


